LEI Nº 899 DE 08 DE MARÇO DE 2013.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO
COM O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL – JUÍZO DA 80ª ZONA ELEITORAL
DA COMARCA DE OLIMPIA–SP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ROGÉRIO BRUNELI – Prefeito do Município de
Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER:
que a Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele
promulga a presente Lei.

Artigo 1º  Fica o Poder Executivo Municipal de Embaúba, autorizado a cooperar
com o pagamento da instalação do Cartório Eleitoral do Município de
Olímpia, compreendendo: locação/disponibilização, manutenção e
conservação do imóvel, incluindo o pagamento de impostos e taxas
decorrentes; o fornecimento de móveis e utensílios para o seu
funcionamento; a cessão de servidores; o fornecimento de materiais
de papelaria, limpeza e de copa/cozinha; e, também, o serviço de
reprodução de cópias, pelo MUNICÍPIO em favor da JUSTIÇA
ELEITORAL, de acordo com as estimativas constantes de plano de
trabalho e da disponibilidade Municipal.

Parágrafo Único – No tocante a cessão de servidores, o Executivo
Municipal de Embaúba não estará autorizado a ceder para os demais
municípios da Comarca, servidores do quadro efetivo municipal,
podendo ceder estagiários e comissionados.

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão
suportadas por dotações orçamentárias próprias, consignadas no
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP,
em 08 de março de 2013.

Arquivada, registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura do
Município de Embaúba/SP, em 08 de março de 2013.